UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH

V/v tham dự Hội thảo Ứng dụng AI trong

tổ chức dạy học môn Tiếng Anh THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng Trường THPT;

- Hiệu trưởng trường Thổ thông nhiều cấp học có cấp THPT.

Tiếp tục đổi mới phương pháp, hình thức dạy học nhằm đáp ứng mục tiêu

của Chương trình GDPT 2018 phát triển phẩm chất và năng lực học sinh. Nhằm

trang bị cho giáo viên dự thi Hội thi Giáo viên dạy giỏi thành phố cấp THPT năm

học 2024 – 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tổ chức Hội thảo “Đổi mới

phương pháp dạy học, Ứng dụng AI trong tổ chức dạy học môn tiếng Anh THPT”.

Cụ thể:

Thời gian: ½ ngày từ 14giờ 00 phút, Thứ ba ngày 11 tháng 02 năm 2025.

Địa điểm: Trường THPT Thái Phiên

(Số 258 Phố Đà Nẵng, Cầu Tre, Ngô Quyền, Hải Phòng).

Trân trọng kính mời:

* Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT.

 * Đại biểu Nhà xuất bản:

- Đại diện lãnh đạo công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển giáo dục Hà Nội;

- TS. Đỗ Trọng Hoàng, Giảng viên khoa Ngôn ngữ và văn hóa Anh,

trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội

Thành phần triệu tập tham dự Hội thảo:

- Hội đồng Bộ môn tiếng Anh cấp THPT (Theo QĐ số 1259/QĐ-SGDĐT

ngày 05/9/2024 của Sở GDĐT);

- Toàn bộ giáo viên tiếng Anh dự thi Hội thi Giáo viên dạy giỏi thành

phố cấp THPT năm học 2024-2025;

- Mỗi trường THPT cử 01 tổ trưởng/nhóm trưởng môn tiếng Anh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, tham dự

đúng thời gian, đủ thành phần triệu tập để chuyên đề thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI THẢO TẬP HUÁN PHƯƠNG PHÁP GIẢNG DẠY TIẾNG ANH VÀ

CÁC CÔNG CỤ AI

Báo cáo viên: Ths. Đỗ Trọng Hoàng, Giảng viên khoa Ngôn ngữ và văn

hóa Anh, trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội.

THỜI GIAN HOẠT ĐỘNG PHỤ TRÁCH

14h00 – 14h10 Khai mạc  Lãnh đạo Sở GDĐT

14h10 – 15h30

- Khởi động

- Hướng dẫn triển khai một giờ dạy –

học cụ thể (PPGD) cùng ứng dụng AI

và hoclieu.vn. (Communication)

- Thảo luận và trao đổi

Báo cáo viên

Giáo viên

15h30 – 15h45 GIẢI LAO

15h45 – 16h45

- Thực hành sử dụng một số công cụ

AI ứng dụng trong các hoạt động

dạy – học

- Hướng dẫn một số công cụ AI hỗ

trợ hoạt động kiểm tra đánh giá
Báo cáo viên

Giáo viên

16h45– 17h00

- Hỏi đáp

- Khảo sát sau tập huấn.

- Bế mạc

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9

		2025-02-10T14:14:46+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-10T15:22:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-10T15:22:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-10T15:22:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-10T15:22:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!